

Município de Lagoa Formosa
Praça Dona Filomena, 02 – centro
38720-000 – Lagoa Formosa – Minas Gerais

ATA DE ABERTURA
PREGÃO PRESENCIAL 045/2016 – PROCESSO 089/2016



Aquisição de materiais de construção destinados ao CAPS. Exclusivo para participação de ME, EPP, EIRELI e MEI.

Aos nove dias do mês de junho de dois mil e dezesseis, às dez horas, na sede desta Prefeitura, reuniu-se o Pregoeiro Carlos Alberto Coelho e Membros da Equipe de Apoio, designados pela portaria Nº. 004/2016 de 04 de janeiro de 2016, para receber, examinar e julgar todos os procedimentos relativos à licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob o nº. 045/2016, cujo objeto é a **Aquisição de materiais de construção destinados ao CAPS. Exclusivo para participação de ME, EPP, EIRELI e MEI**. O Pregoeiro declarou aberta a sessão e solicitou as credenciais dos representantes presentes. Apresentou os envelopes 01 e 02, devidamente lacrados: **Eletrico Ltda ME**, representada pelo Sr. Dirceu Antônio Leal; **Madeira Paixão Ltda ME**, representada pelo Sr. Bruno Soares Rosa; **Newton Bernardes da Silva ME**, representada pelo Sr. Newton Bernardes da Silva. O(s) interessado(s) apresentaram declaração de que cumprem plenamente os requisitos de habilitação. Passou-se então para a abertura do envelope nº. 01 - Proposta de Preço. Aberta a etapa competitiva, o(s) licitante(s) foram convocado(s) para dar (em) lance(s) verbais na presença do Pregoeiro, considerando o menor valor unitário por item ofertado. Após análise da(s) proposta(s) apresentada(s), a(s) empresa(s) foram classificada(s) conforme dispõe o edital. Após o encerramento da etapa de lance(s) da sessão pública, o Pregoeiro declara a(s) empresa(s) vencedora(s) conforme mapa de apuração em anexo. Verificada a documentação do(s) licitante(s) vencedor(es) o pregoeiro declara o(s) mesmo(s) devidamente habilitado(s) na forma da lei e do edital. O(s) representante(s) presente(s) na sessão concorda(m) com a decisão do Pregoeiro, e renuncia(m) expressamente ao direito de interpor recursos quanto à fase de julgamento e habilitação. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a sessão, lavrou-se a presente ata, que vai assinada pelos membros da Comissão, e o(s) proponente(s) que assim o desejar (em).

Lagoa Formosa, 09 de junho de 2016.


Carlos Alberto Coelho
Pregoeiro

Membros:



Publicado em 09/06/16
Conforme Art. 84, § 1º da LOM

Etor Respostas



Fornecedor ELETRICANO LTDA -EPP
Requisitante FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Requisitante Final CAPS

Seq.	Código	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	18.413	ARGAMASSA COLANTE PARA ASSENTAMENTO CERÂMICO - USO INTERNO (ACI)	COLAMASTER	KG	1.100,000	0,330	363,000
2	26.296	BANCADA DE MÁRMORE SINTÉTICO, INCLUSO UM CUBA. TAMANHO MÉDIO DE 200 X 60 CM.	DECORALITA	un	3,000	215,000	645,000
3	21.658	BARRA DE APOIO TUBULAR COM ALMA EM FERRO, TAMANHO APROXIMADO: ESPESSURA APROXIMADA DE 2,25MM E COMPRIMENTO DE 80 CM, ACABAMENTO COM PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO.	METAL	un	3,000	62,000	186,000
4	26.291	BLOCO CERÊMICA (ALVENARIA DE VEDAÇÃO), 8 FUROS, DE 9X19X19 CM.	CERAMICA MINAS	un	2.500,000	0,590	1.475,000
5	18.159	CHUVEIRO ELETRICO COMUM, TIPO DUCHA, EM PLASTICO BRANCO E COM CANO,03 TEMPERATURAS, 5500 W, VOLTAGEM: 110/ 220V.	LORENZETI	un	1,000	37,000	37,000
6	26.292	DIVISÓRIA TIPO EUCATEX, COM 02 PORTAS DE COMPRIMENTO MÉDIO DE 80X210 CM, COMPLETAS.	EUCATEX	M²	45,000	65,000	2.925,000
10	26.289	PISO EM CERÂMICA ESMALTADA, COMERCIAL (PADRÃO POPULAR), PEI MAIOR OU IGUAL A 3,FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM² (45X45 CM).	CEDASA	M²	210,000	14,000	2.940,000
11	26.295	PORTA DE ABRIR, FABRICADA EM AÇO, MODELO TIPO VENEZIANA, COM PRE TRATAMENTO CONTRA CORROSÃO, COM GUARNIÇÃO.	GEROTTO	M²	1,000	218,000	218,000
17	18.107	TELHA CERÂMICA TIPO PLAN COMPRIMENTO MÉDIO DE 46 A 50 CM. RENDIMENTO MÉDIO DE 26 TELHAS/M².	CERAMICA MINAS	un	1.100,000	0,690	759,000
18	13.320	TINTA ACRÍLICA TIPO PREMIUM, ANTIMOFO, DE BOA RESISTÊNCIA, ECONÔMICA E COM QUALIDADE. RENDIMENTO APROXIMADO DE 7M²/L. LATA COM 18 LITROS. CORES VARIADAS.	EUCATEX	LA	2,000	140,000	280,000

Total por requisitante final 9.828,000

Total do Fornecedor 9.828,000

Fornecedor MADEIREIRA PAIXÃO LTDA ME
Requisitante FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Requisitante Final CAPS

Seq.	Código	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
9	26.288	MADEIRA DE 1ª QUALIDADE, SERRADA E NÃO APARELHADA, PARA ESTRUTURA DE TELHADO.	ANGELIM	M³	1,000	2.200,000	2.200,000
12	26.294	PORTA DE MADEIRA SEMI OCA, COM FOLHA LISA PRONTA PARA PINTURA, TAMANHO MÉDIO DE 100X210X3,5 CM.	ANGELIM	un	1,000	100,000	100,000
13	26.293	PORTA DE MADEIRA SEMI OCA, COM FOLHA LISA PRONTA PARA PINTURA, TAMANHO MÉDIO DE 80X210X3,5 CM.	ANGELIM	un	2,000	100,000	200,000

Total por requisitante final 2.500,000

Total do Fornecedor 2.500,000

Fornecedor NEWTON BERNARDES DA SILVA -ME
Requisitante FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Requisitante Final CAPS

Seq.	Código	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
------	--------	-----------	-------	---------	------------	----------------	-------------



89 / 2016

45 / 2016

90 / 2016

7	19.982	KIT DE ACESSÓRIOS PARA BANHEIRO EM METAL CROMADO, COM 5 PEÇAS: PAPELEIRA, SABONETEIRA, MEIA SABONETEIRA, CABIDE E PORTA TOALHA.	PRINOX	KT	1,000	55,000	55,000
8	21.455	LAVATÓRIO DE LOUÇA, NA COR BRANCA, COM COLUNA E TAMANHO APROXIMADO DE 44X35,5 CM.	ICASA	un	6,000	95,000	570,000
15	26.290	RODAPÉ CERÂMICO DE 7 CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO GRÊS DE DIMENSÕES 45CM X 45CM.	FORMIGRES	m	100,000	5,000	500,000
16	1.098	SELADOR ACRÍLICO TIPO PREMIUM, PARA USO EM PAREDES INFERIOR E EXTERIOR, LATA COM 18 LITROS.	ATUAL	un	2,000	65,000	130,000
19	7.842	VASO SANITARIO SINFONADO, DE LOUÇA BRANCA. TAMANHO PADRÃO POPULAR. DEVE POSSUIR CONJUNTO PARA FIXAÇÃO COMPOSTO DE PARAFUSO, ARRUELA E BUCHA.	ICASA	un	1,000	95,000	95,000

Total por requisitante final 1.350,000

Total do Fornecedor 1.350,000

Total da Licitação 13.678,000